I N S T R U M E N TO : CONTRATO INEA Nº 18/2021. PA R T E S : I N S T I T U TO
ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA e a empresa DF TECNO-CIEN-
TÍFICA LTDA-ME. O B J E TO : O presente contrato tem por objeto a
“AQUISIÇÃO DE KITS PARA ANÁLISE DE CIANOTOXINAS”. VA L O R :
R$ 167.760,00 (cento e sessenta e sete mil setecentos e sessenta
reais). PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 36 (trinta e
seis) meses, contados a partir de 12/07/2021 desde que posterior à
data da publicação do extrato deste instrumento no D.O., valendo a
data de publicação do extrato com termo inicial de vigência, caso pos-

[...]

25,00m², da área total com 322,26m², do Mercado de Nova Friburgo,
ocupada pela empresa PEREIRA AGRÍCOLA LTDA.ME (CONSULTEC
AGRÍCOLA). DATA DA ASSINATURA: 14/07/2021. VA L O R : O AUTO-
RIZATÁRIO, pagará a título de tarifa de uso, mensalmente, a impor-
tância atual de R$ 4.912,72 (quatro mil novecentos e doze reais e
setenta e dois centavos), a qual corresponde ao metro quadrado o
valor de R$ 16,53 (dezesseis reais e cinquenta e três centavos), por
metro quadrado. PROCESSO Nº SEI 020004/000515/2021.

Id: 2328486

Secretaria de Estado de
Cultura e Economia Criativa

[...]

30/07/2021
PRAZO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 10h30min
HORARIO PARA OFERECIMENTO DE LANCES: 11h00min
LOCAL: www.compras.rj.gov.br
O B J E TO : Aquisição de equipamentos de audiovisual, armazenamento
e demais itens de suporte.
VA L O R ESTIMADO: R$ 45.207,40 (quarenta e cinco mil duzentos e
sete reais e quarenta centavos).
PROCESSO Nº SEI-330018/0000156/2021

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrô-
nico: www.compras.rj.gov.br , alternativamente, poderá ser adquirida
cópia digital através de pen drive de 8 Gb na sede da SECID, lo-

[...]

trato nº 019/2019, de 24/10/2019, assinado em 13 de julho de 2021.
PARTES: DER-RJ e a empresa SEEL - SERVIÇOS ESPECIAIS DE
ENGENHARIA LTDA. O B J E TO : “Obras de contenção e drenagem nos
km 15,9 e km 19,5 da Rodovia RJ-163, no trecho Capelinha - Vis-
conde de Mauá, situada no Município de Resende". VA L O R : R$
8.567.103,96 (Oito milhões, quinhentos e sessenta e sete mil, cento e
três reais e noventa e seis centavos). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº
8.666/1993. PROCESSO Nº SEI-330026/000291/2021.

Id: 2328597

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

AV I S O S